
 

 

Warszawa, 18.10.2011 

Informacja Prasowa 
 
„Źródłem kreatywności jest przede wszystkim przyjemność z poznawania uporządkowanej 
złożoności Natury, która sama w sobie jest pięknem.”  

Ursula Le Guin 
 
 

NAGRODY HERBAPOL ESENCJA NATURY ROZDANE! 
Firma Herbapol Lublin S.A. wręczyła w Łazienkach Królewskich  

statuetki już po raz trzeci. 
 
18 października w warszawskiej restauracji Belvedere wręczone zostały nagrody Herbapol 
Esencja Natury 2011 wybitnym osobowościom świata sztuki, nauki oraz mediów, dla 
których natura to źródło inspiracji i element życia. Wśród tegorocznych nagrodzonych 
znaleźli się: Kinga Baranowska, Martyna Wojciechowska, prof. Jerzy Woy-Wojciechowski. 
Nagrodę Specjalną otrzymał nestor polskich podróżników i reporterów Olgierd Budrewicz. 
Gościem specjalnym gali była Anna Rogowska – mistrzyni świata w skoku o tyczce, która 
od ponad roku jest ambasadorem marki Green-Up. Wieczór umilił akustyczny i kameralny 
występ Urszuli Dudziak. 
 
Herbapol Lublin to marka znana Polakom od ponad 60 lat, która kojarzy się ze zdrowiem, 
naturalnością i wysoką jakością. Bogactwo ziół, owoców i naturalnych składników odnajdziemy  
w produktach spożywczych, zielarskich, syropach spożywczych, napojach, herbatach. Firma w tym 
roku postanowiła przyznać wyjątkowe nagrody po raz trzeci. Laureatami poprzednich edycji 
Esencji Natury byli: Anna Maria Jopek, Sebastian Karpiel-Bułecka, Jacek Pałkiewicz, Marek 
Kamiński, Beata Pawlikowska, Maja Popielarska, prof. Halina Strzelecka, prof. Kazimierz 
Głowniak, aktorskie małżeństwo Alicja Jachiewicz-Szmidt i Stefan Szmidt. W tym roku statuetkami 
Esencja Natury  zostały wyróżnione cztery  osoby: 
 
W kategorii Inspiracja Naturą w życiu – Kinga Baranowska – himalaistka, zdobywczyni siedmiu 
ośmiotysięczników. Na trzech z nich stanęła jako pierwsza Polka. Od kilku lat sukcesywnie 
realizuje swoje plany związane z Koroną Himalajów. Choć pochodzi znad morza i jest Kaszubką, 
pokochała góry, a one odpłacają się jej tym samym. Odbierając nagrodę z rąk Jerzego Staraka, 
przewodniczącego Rady Nadzorczej Herbapol Lublin S.A. i Marka Kamińskiego, laureata Esencji 
Natury 2010, podkreśliła, że natura to najlepszy nauczyciel pokory i cierpliwości: Nigdy nie walczę 
z żywiołem, tylko staram się współgrać z naturą. To przydaje się nie tylko w czasie wypraw, ale  
i w codziennym życiu. Dzięki doświadczeniu wyniesionemu z gór, nie denerwuję się np. stojąc  
w korkach. 
 
W kategorii Propagowanie Natury w mediach – Martyna Wojciechowska – dziennikarka, 
podróżniczka, prezenterka telewizyjna i pisarka. Od lat związana z magazynami National 
Geographic, National Geographic Traveler oraz telewizją TVN. W latach 2002 – 2010 zdobyła 
Koronę Ziemi w trudniejszej wersji. Na co dzień udowadnia, że nie wielkie czyny, a życie samo  
w sobie jest doświadczeniem ekstremalnym. W trakcie gali Martyna Wojciechowska nie ukrywała 
radości i satysfakcji: Natura jest najbardziej bliska memu sercu. Żyć zgodnie z naturą to dla mnie 
być maksymalnie sobą. A inspirowanie do dbania o otaczającą nas naturę, planetę to misja  mojej 
codziennej pracy. Staram się robić to najlepiej jak potrafię i cieszę się, że inni dostrzegają moje 
starania. 
 
 



 

 

 
 
W kategorii Inspiracja i obecność Natury w pracach naukowych – Prof. Jerzy Woy-
Wojciechowski – lekarz, pasjonat leków ziołowych, orędownik stworzenia Sekcji Fitoterapii 
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, wieloletni prezes PTL, specjalista w zakresie ortopedii, 
chirurgii urazowej, medycyny nuklearnej, popularyzator medycyny. Pianista i kompozytor pokaźnej 
liczby utworów. Twórca m.in. przebojów „Goniąc Kormorany” Piotra Szczepanika, „Tylko nie pal” 
Maryli Rodowicz (do słów Agnieszki Osieckiej). Profesor został doceniony za wkład w reaktywację 
Sekcji Fitoterapii PTL, które m.in.  promuje racjonalną  fitoterapię w praktyce lekarskiej, wspiera 
badania naukowe w dziedzinie farmakologii doświadczalnej i klinicznej leku roślinnego oraz 
gromadzi doświadczalną wiedzę lekarską związaną ze stosowaniem preparatów roślinnych  
w profilaktyce i terapii.  
 
Laureatem Nagrody Specjalnej został w tym roku Olgierd Budrewicz – dziennikarz, podróżnik, 
felietonista, pisarz, varsavianista. Jako dziennikarz podróżował po całym świecie, objechał Europę, 
obydwie Ameryki, Australię i Oceanię. Jest autorem ponad 100 książek na temat Warszawy, 
Polski, oraz różnych odległych zakątków świata.  Statuetkę wręczył mu Prezes firmy Herbapol – 
Roman Górny m.in. za odkrywanie dla nas bliskich i odległych zakątków, pozostających do dzisiaj 
w swej niezmienności, za dawanie świadectwa podbojom i ujarzmianiu pierwotnej dzikości. Za 
malowanie słowami klimatu żywej, niebezpiecznej dżungli, za rozmiłowanie w przyrodzie i w 
historii, za nieustanne bycie „zawsze z Polską w sercu”, za świadomość „bycia wszędzie”, za 
utrwalenie piękna polskiego krajobrazu w obliczu stałego postępu cywilizacyjnego  i podróże 
śladami przeszłości. Laureat z dystansem odniósł się do swojego wieku i kondycji, której niejeden 
mógłby mu pozazdrościć: Podpieram się laską, ale to nie jest zwykła laska. To symbol. Statuetka 
Esencja Natury, którą właśnie otrzymałem i moja laska dowodzą, że jeszcze wiele w życiu mogę 
osiągnąć.  
 
Wyróżnienia laureatom Esencja Natury 2011 gratulowali  m.in.: Edyta Herbuś, Anna Samusionek, 
Kasia Skrzynecka z mężem Marcinem Łopuckim, Andrzej Pągowski, Mariola Bojarska-Ferenc, 
Hanna Bakuła, najlepsza polska tyczkarka Anna Rogowska i laureaci Esencja Natury 2010: Marek 
Kamiński oraz aktorskie małżeństwo Alicja Jachiewicz-Szmidt i Stefan Szmidt. Galę poprowadził 
jak zwykle pogodny Bartłomiej Jędrzejak. 
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